

Antwoorden op vragen Nota van Inlichtingen 2 (sluitingstijd dinsdag 26 april 2022 om 20.00 uur)

Europese Openbare Aanbesteding Meldkamer en Alarmopvolging Haarlemse Schoolbesturen

Nummer	Document	Paragraaf, artikel, bijlagennummer	Vraag	Antwoord
1	Nvl 1 d.d. 22-4-2022	Vraag 15	U geeft hier aan dat het volstaat om één referentie te overleggen die aan alle drie de genoemde kerncompetenties voldoet. In het onderdeel Verklaring bezit kerncompetenties van uw Bijlage 3 controlelijst in Word staan 3 invulformats weergegeven (kerncompetentie 1 t/m 3). Is het dus toegestaan dat twee invulformats leeg blijven indien Inschrijver over één referentie beschikt die aan alle drie de kerncompetenties voldoet?	Dit is correct echter wenst aanbestedende dienst ter verificatie wel 3 referenties te ontvangen waarbij de overige twee bijvoorbeeld aan 1 kerncompetentie voldoet
2	Nvl 1 d.d. 22-4-2022	Vraag 39	In uw antwoord op vraag 39 geeft u aan dat Affiniteit met het werkgebied betekent dat Inschrijver diensten (alarmopvolging) verleend in de regio. Kunt u deze regio specificeren, doelt u hier op de gehele provincie Noord-Holland of Haarlem?	Wij doelen op de Regio Haarlem/Haarlemmermeer
3	Nvl 1 d.d. 22-4-2022	Vraag 42/87	U geeft hier duidelijk als antwoord dat Inschrijvers die een beroep doen op derden/onderaannemers slechts één eigen verklaring indienen. Dit staat ook benoemd in paragraaf 3.3.5 van het aanbestedingsdocument. In uw antwoord op vraag 87 b. geeft u ineens aan dat onderaannemers waarop de Inschrijver géén beroep doet in het kader van de geschiktheidseisen (Deel II D) ook een eigen UEA moeten indienen. Dit is tegenstrijdig met hetgeen u in vraag 42 aangeeft en met wat er in het aanbestedingsdocument staat. Kunt u overeenkomstig met uw antwoord op vraag 42 nogmaals bevestigen dat Inschrijvers die een beroep doen op derden/onderaannemers slechts één eigen verklaring hoeven in te dienen?	Dit is correct
4	Nvl 1 d.d. 22-4-2022	Vraag 94	Inschrijver dient een voorbeeldfactuur aan te leveren die voldoet aan de gestelde eisen. In uw eis geeft u aan dat de factuur per maand bestaat uit één verzamel factuur met als bijlage een uitsplitsing naar locatie. Binnen ons facturatieprogramma wordt in de factuur direct een uitsplitsing naar locatie gemaakt, en niet in een aparte bijlage. In deze factuur staat uiteraard ook een totaalbedrag van alle locaties vermeld. Kunt u bevestigen dat dit volstaat?	Ja, dit volstaat
5	Nvl 1 d.d. 22-4-2022	Vraag 43/44	Helaas bent u niet bereid om de indexatie reeds na 12 maanden plaats te laten vinden en de maximering van de indexatie ter hoogte van 4% te laten vervallen. Wij zullen hierbij nogmaals uiteenzetten waarom wij van mening zijn dat het aanpassen van genoemde voorwaarden ons inziens toch op zijn plaats is. De huidige marktomstandigheden hebben aangetoond dat het uitermate lastig en daarmee risicovol is om eventuele kostenstijgingen op voorhand in te schatten. Dit maakt dat een goede en eerlijke indexatiebepaling des te belangrijker is geworden voor ons. Een goede en eerlijke indexatiebepaling is voor ons een bepaling op basis waarvan jaarlijks (dus ook na het eerste contractjaar) kan worden geïndexeerd en waaraan diverse relevante kostprijsverhogende elementen ten grondslag liggen. Wanneer wij pas na het tweede contractjaar kunnen indexeren en daarbij een maximum van 4% wordt gehanteerd is naar onze mening geen sprake van een proportionele indexatiebepaling. Immers zal het risico dat kostenstijgingen niet kunnen worden verrekend (waarop wij geen enkele invloed kunnen uitoefenen) vrijwel uitsluitend bij ons komen te liggen en dat is ons inziens geen eerlijke risicoverdeling. Wij verzoeken u daarom nogmaals vriendelijk om indexering na 12 maanden mogelijk te maken en het maximum van 4% te laten vervallen. Hiernaast verzoeken wij u om – in geval van excessieve kostenstijgingen – af te spreken dat partijen in overleg zullen treden om te bezien hoe deze kostenstijgingen dienen te worden opgevangen. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, dan vernemen wij graag gemotiveerd waarom niet. Indien u niet met ons verzoek kunt instemmen is het mogelijk dat wij ons genoodzaakt zien om af te zien van inschrijving omdat het risico simpelweg te groot is.	Hiermee gaat aanbestedende dienst niet akkoord, u dient de eventuele verhogingen mee te nemen in uw aanbieding

6	Nota van Inlichtingen	Vraag 32	a. Is onze aanname correct dat de bewijsmiddelen in de checklist onder punt '3 Controle lijst en standaardformulieren en verklaringen' (Uittreksel Kamer van Koophandel; Kopie certificering of index kwaliteitshandboek; Kopie ND- Vergunning; Kopie Pac-vergunning; Kopie aansprakelijkheidsverzekering) de bewijsstukken zijn waarnaar u refereert in paragraaf 3.0 op pagina 10 van de inschrijvingsleidraad? b. Zo nee, op welke bewijsstukken doelt u in deze paragraaf? c. En bent u zich ervan bewust dat het opvragen van deze bewijsmiddelen aan alle inschrijvers in strijd is met het proportionaliteitsbeginsel van het aanbestedingsrecht?	a. Dit is correct c. Na de voorlopige gunning dient de beoogde winnaar binnen 5 werkdagen deze bewijsstukken aan te leveren
7	Nota van Inlichtingen	Vragen 75 en 80	In uw antwoord op vraag 75 geeft aan dat de GPRS data-abonnementen in deze aanbesteding niet apart worden uitgevraagd. In uw antwoord op vraag 80 geeft u aan dat de inschrijvers de kosten van de GPRS data ook niet moeten verwerken in de jaarabonnementen. Betekent dit dat Haarlemse Schoolbesturen de kosten voor de GPRS apart betaalt? Of kunnen deze later als meerwerk worden gefactureerd?	Deze kosten hoeft u niet te verwerken in de jaarabonnementen
8	Nota van Inlichtingen	Vraag 79	U geeft aan dat de aanbestedende dienst geen onderscheid maakt in de verschillende risicoklassen, met uitzondering van AL1 en AL2. Wij willen u erop wijzen dat de AL-indeling verouderd is en inmiddels is vervangen door categorieën SP2, DP1, DP3 en DP4, waarvan de verschillende locaties mogelijk momenteel ook gebruik maken en u toch adviseren de in vraag 79 voorgestelde indeling te uit te vragen. a. Bent u daartoe bereid? b. Zo nee, waarom niet?	a. Neen b. Deze informatie heeft aanbestedende dienst niet voorhanden